1º - CONCEDER a JOSÉ ALFREDO TAVARES DE SOUZA, matrícula nº 

0010910ocupante do cargo de Motorista, desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de Saúde, 05 (cinco) diárias no valor unitário de R$ 25,00 (vinte e 
cinco reais), totalizando R$ 125,00 (Cento e vinte e cinco reais), para fazer face às 
despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  

Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias teve como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 03;

[...]

Contratação de empresa especializada em serviços na realização de Exames 

de Mamografias, no objetivo de proporcionalizar à população exames de prevenção 

para o diagnóstico precoce de doenças relacionadas ao câncer de mama, destinados 

ao município de Macau. 

Valor Global: R$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais) 

Base Legal:Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93. 

Orçamentário: 

10.010.10.122.302.1137.339039.12140000 

10.010.10.122.302.1137.339039.15300000 

10.010.10.122.302.1137.339039.10010000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio

[...]

– CNPJ:06.257.332/0001-32 
Objeto: Aquisição de material destinado à composição de Kit Gestante, para atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS/Fundo 
Municipal de Assistência Social-FMAS, do município de Macau/RN. 
Valor Global: R$ 16.520,00 (dezesseis mil, quinhentos e vinte reais) 
Base Legal:Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93. 
Orçamentário: 

12.012 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
0080 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PSB 
1381 SERV. DE CONV. E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV

[...]

N.º 
10.477.835/0001-90. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de 
Agenciamento de Viagens e hospedagem, compreendendo os serviços de emissão, 
marcação, remarcação e cancelamento de passagem aéreo nacional. 
Valor R$ 17.320,00 (dezessete mil trezentos e vinte reais). 
Base Legal: Lei n°. 8.666/93 - Art. 24, II. 
Orçamentário: 
02.002    GABINETE DO PREFEITO 
2002    MANUT. ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO 
3.3.90.39.00    OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 
RECURSOS DO ROYALTIES OU PRÓPRIOS 

12.012    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL